PAGE

Муниципальное образование "Волочаевское сельское поселение"

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.04.2014                                                                                                         № 50
с. Партизанское

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.12.2010 № 222   «Об утверждении Положения «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников казенного муниципального учреждения Волочаевского сельского поселения»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и  в целях обеспечения единых подходов к разработке отраслевых систем  оплаты труда работников казенных муниципальных учреждений Волочаевского сельского поселения  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников казенного муниципального учреждения Волочаевского сельского поселения» утвержденное решением Собрания депутатов от 24.12.2010 № 222 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников казенного муниципального учреждения Волочаевского сельского поселения»», следующие дополнения и изменения:
1.1. Пункт 3.1.  раздела 3 «Порядок установления выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«3.1. К выплатам компенсационного характера относятся:

- выплаты (надбавки) за работу во вредных и (или) опасных условиях труда;
- выплаты (надбавки) за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, при выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных и др.);
- надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
- иные выплаты (надбавки), определяемые отраслевыми положениями по оплате труда.».
1.2. В разделе 5 «Порядок оплаты труда руководителей учреждений,  их заместителей и главных бухгалтеров»:

- пункт 5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников возглавляемого им учреждения за отчетный год устанавливается постановлением администрации сельского поселения в кратности от 1 до 4.

В целях определения соотношения средней заработной платы постановлением администрации сельского поселения устанавливается и Порядок исчисления средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников возглавляемого им учреждения.»;

- пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором.»;

- пункты 5.3-5.6. признать  утратившими силу.
2. Опубликовать  настоящее решение   в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава сельского поселения                                                         Е.Н. Волокитин